C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.371/2008

Autor: Antonio Carlos Biscaia

Data da
Apresentação:

25/11/2008

Ementa: Dispõe sobre a efetivação de pagamentos da remuneração do
trabalho por Cooperativas de Crédito e sobre o tratamento fiscal
às aplicações financeiras efetuados naquelas entidades.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 3.254/2011.
Desapense-se o Projeto de Lei n. 4.371/2008 do Projeto de Lei
n. 3.727/2008, por tratarem de matérias distintas, nos termos do
art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados.
Em consequência, já tendo sido objeto de parecer da Comissão
de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, distribua-
se o Projeto de Lei n. 4.371/2008 às Comissões de Trabalho, de
Administração e Serviço Público, de Finanças e Tributação
(mérito e art. 54) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art.
54).
Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 4.371/2008: CDEIC,
CTASP, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (art. 54, RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões
(art. 24 II, RICD). Regime de tramitação: Ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 18/10/2011